АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. № МО
.

О подготовке проекта изменений в Правила
землепользования и застройки в городе Рязани

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством

Российской Федерации, на основании Федерального закона от 31.12.2017 № 507-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со статьями 30, 33

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Правил землепользования

и застройки в городе Рязани, утвержденных решением Рязанской городской Думы

от 11.12.2008 № 897-1, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань, распоряжением администрации города Рязани от 27.01.2020

№  6 - к ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани:

1.1. На основании части 6.1 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской

Федерации приступить к организации подготовки проекта изменений в Правила

землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденные решением Рязанской

городской Думы от 11.12.2008 К° 897-1 (далее - Правила), в части дополнения приложением,

содержащим сведения о границах территориальных зон;

1.2. Обеспечить подготовку проекта изменений в Правила в течение б месяцев с даты

опубликования настоящего постановления.

2. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани

(Шашкин Р.В.), управлению земельных ресурсов и имущественных отношений

администрации города Рязани (Русакова В.А.), отделу специальной документации аппарата

администрации города Рязани (Клоков А.Н.) оказывать содействие в предоставлении

в установленном порядке проектной организации материалов для подготовки проекта

изменений в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, указанного в пункте

1.1. настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани

от 30 октября 2019 года № 4498 «О подготовке проекта изменений в Правила

землепользования и застройки в городе Рязани».

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Савина С.А.

И.о. главы администрации B.C. Бурмистров